
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Jueves 30 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

12
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

13124 Anuncio de formalización de contratos de: Parque Móvil del Estado.
Objeto: Desinfección de vehículos oficiales e instalaciones del Parque
Móvil del Estado, en Madrid, con motivo del COVID-19. Expediente:
2787/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Parque Móvil del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826008A.
1.3) Dirección: Cea Bermúdez 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@pme.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Desinfección de vehículos oficiales e instalaciones
del Parque Móvil del Estado, en Madrid, con motivo del COVID-19.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Tramitación de emergencia como
consecuencia de los efectos de la pandemia provocada por el COVID-19, al
tratarse de una situación que sopone un grave peligro para los usuarios y los
empleados públicos que prestan servicios al Organismo).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: Tramitación de emergencia como consecuencia de los efectos
de la pandemia provocada por el COVID-19, al tratarse de una situación que
sopone un grave peligro para los usuarios y los empleados públicos que
prestan servicios al  Organismo.

9. Criterios de adjudicación: Importe (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Jueves 30 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

12
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Ingeniería y Soluciones para Higiene Industrial, S. L.
12.2) Número de identificación fiscal: B44515302.
12.3) Dirección: Calle Dean Martí, 46.
12.4) Localidad: Castellón.
12.6) Código postal: 12004.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 140.360,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Parque Móvil del Estado.
16.1.2) Dirección: Cea Bermúdexz, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-910369.
Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (24 de abril de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de abril de 2020.

Madrid, 27 de abril de 2020.- Director General, Miguel Ángel Cepeda Caro.
ID: A200016820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-04-29T14:49:55+0200




